1
2

Дело №2-7-1154/22
УИД-16MS0012-01-2022-001490-98
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 июля 2022 года мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., при секретаре Сорокиной А.И.,
истец – Кузьмина В.А., и её представитель по устному ходатайству – Зайнутдинов Н.Р., в судебном заседании поддержали иск,
ответчик – Громов С.М., о времени и месте судебного заседания извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, сведений о причинах неявки не представил, о рассмотрении дела в свое отсутствие не просил, поэтому дело рассмотрено в порядке заочного производства,
рассмотрев в зале суда расположенном в доме №2 по ул.Коротченко г.Казани в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кузьминой В.А. к Громову С.М. о расторжении договора оказания юридических услуг от «дата», взыскании денежных средств оплаченных по договору оказания юридических услуг от «дата» в сумме 20000руб., неустойки в сумме 20000руб., в счет компенсации морального вреда в сумме 5000руб.,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Иск удовлетворить.

Расторгнуть договор оказания юридических услуг от 19.03.2021 заключенный между Кузьминой В.А. и Громовым С.М.
Взыскать с Громова С.М. в пользу Кузьминой В.А. денежные средства оплаченные по договору оказания юридических услуг от «дата» в размере 20000руб., неустойку в сумме 20000руб., в счет компенсации морального вреда с учетом всех обстоятельств дела, требований разумности и справедливости 5000руб., штраф в сумме 22500руб.
Взыскать с Громова С.М. в доход бюджета муниципального образования г.Казани государственную пошлину в сумме 1700руб.
Копию решения направить ответчику.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица участвующие в деле и их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

Р.Р.Валиуллин